令和７年９月１９日

組合員・利用者の皆様

なぎさ信用漁業協同組合連合会

代表理事理事長 中 出 好 彦

不祥事件に係るお詫びについて

 日頃から、ＪＦマリンバンクの事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。さて、今般のマスコミ報道されましたとおり、串本営業店におき

まして、元職員による現金横領事件が発生しました。

 今回の事件は、当連合会への信頼を失わせる行為であるとともに、組合員・利用

者の皆様には多大なご心配をおかけしましたことについて、衷心よりお詫び申し上

げます。

 なお、事件の詳細につきましては、現在警察による捜査が進められております。

当連合会は、今般の事件発生を厳粛に受け止め、事件の全容解明に向け全面的に捜

査に協力させていただく所存です。

そのうえで、今後はこの事案をもとに、当連合会としては不祥事の再発防止に向

け、綱紀の粛正・内部管理態勢のより一層の強化を図り、信頼の回復のため役職員

一同、誠心誠意取り組んでまいります。重ねてお詫び申し上げますとともに、今後

ともご支援ご支持をお願い申し上げます。

不祥事件の概要につきましては、以下のとおりです。

１ 当事者

  当連合会串本営業店に所属していた元職員（店長・男性・44歳）

２ 不祥事件の内容

  当事者が所属する店舗に設置する金庫から現金 106百万円を横領していたもの

です。

３ 発覚の経緯

  本年 9月 16日朝、店舗職員が出勤した際、金庫に保管していた現金がなくなっ

ていることに気付き警察に通報したものです。

４ 関係者等の処分

  当事者については、9月 19日付で懲戒解雇いたしました。

  また、役員の管理監督責任や関係職員の処分につきましては、今後の調査結果

等を踏まえ、当連合会の就業規則等に基づき、厳正に処分いたします。

５ 再発防止策

  今後は、全役職員が一丸となって、組合員・利用者の皆さまからの信頼回復の

ため、更なる綱紀の粛正に努めるとともに、コンプライアンス態勢および店舗運

営における内部牽制態勢の一層の強化を図り、不祥事件の再発防止に向け全力を

尽くしてまいる所存でございます。

以 上

＜お問い合わせ先＞

なぎさ信用漁業協同組合連合会 対策本部

  ℡：078-919-1210